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Rozdział I. Wstęp  

 

Polityka ochrony środowiska to zespół działań mających na celu stworzenie 

warunków niezbędnych do realizacji ochrony środowiska, zgodnie z zasadą 

zrównoważonego rozwoju. Zrównoważony rozwój, to taki rozwój społeczno-

gospodarczy, w którym następuje proces integrowania działań politycznych, 

gospodarczych i społecznych, z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości 

podstawowych procesów przyrodniczych, w celu zagwarantowania możliwości 

zaspokajania podstawowych potrzeb poszczególnych społeczności lub obywateli 

zarówno współczesnego, jak i przyszłego pokolenia. 

 

Polityka ochrony środowiska państwa prowadzona jest na podstawie strategii 

rozwoju, programów i dokumentów programowych, w szczególności tj. Strategii 

Bezpieczeństwa Energetycznego i Środowiskowego, Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa, Strategii Innowacyjności i Efektywności 

Gospodarki. Obecnie przygotowanych jest 9 strategii, jednakże trzy wymienione 

powyżej są ze sobą komplementarne i uzupełniają się wzajemnie pod kątem myśli 

ochrony środowiska. Jednocześnie wskazuje się, że Polityka Ekologiczna Państwa 

przestała obowiązywać w grudniu 2015 roku, wskutek uchylenia art. 15 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska – dalej ust. POŚ. Polityka ochrony 

środowiska prowadzona jest na podstawie wojewódzkich, powiatowych oraz gminnych 

programów ochrony środowiska. Na podstawie art. 17 ust. POŚ organy wykonawcze 

poszczególnych szczebli samorządowych, są obowiązane, w celu realizacji polityki 

ochrony środowiska, sporządzić program ochrony środowiska. Dokument podlega 

uchwaleniu. Aby monitorować efekty implementowania założeń programowych 

przyjętego dokumentu wymagane jest sporządzenie co 2 lata raportu z jego realizacji. 

W raporcie tym określa się stan realizacji planowanych działań inwestycyjnych oraz 

analizuje się zmiany w poszczególnych elementach i obszarach. Zgodnie z art. 18  

ust. 2 ustawy POŚ organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy  sporządzony 

raport przedstawia odpowiednio sejmikowi województwa, radzie powiatu lub radzie 

gminy. 

 

Opracowany Program Ochrony Środowiska został przyjęty do realizacji uchwałą 

Nr XXVIII/199/2017 Rady Miasta Łańcuta z dnia 2 marca 2017 r. pod nazwą Program 

Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Łańcut na lata 2017-2020 z perspektywą na 

lata 2021-2024.  

 

Niniejszy raport obejmuje lata 2021-2022 i dotyczy realizacji wskazanego 

powyżej Programu Ochrony Środowiska. Celem raportu jest przedstawienie zadań, 

które zostały zrealizowane przez Gminę Miasto Łańcut w okresie sprawozdawczym 
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oraz uświadomienie sobie potrzeb i kolejnych zadań jakie należy podjąć  

w najbliższym czasie w celu poprawy sytuacji w zakresie ochrony środowiska. 

Raport został opracowany na bazie informacji zebranych w Biurze Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Odpadami, Wydziale Funduszy i Zamówień Publicznych, 

Wydziale Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miasta Łańcuta oraz  

w Łańcuckim Zakładzie Komunalnym Sp. z o.o. w Łańcucie, z siedzibą przy  

ul. Traugutta 20 – wykonującym również zadania  gminy.  

 

Rozdział II. Realizacja programu ochrony środowiska  

 

Opracowany Program Ochrony Środowiska stanowi dokument, służący m.in. 

realizacji polityki ekologicznej państwa, na terenie miasta Łańcuta. Program obejmuje 

takie zagadnienia jak: gospodarka wodno-ściekowa, ochrona walorów przyrodniczych, 

ochrona przed hałasem czy edukacja ekologiczna.  

 

1. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA: 

 

a) Sieć wodociągowa i sanitarna 

 

Łańcucki Zakład Komunalny Spółka z o.o., gminna spółka w ramach rozwoju  

i utrzymania sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej zrealizował w 2021 r. zadania 

inwestycyjne: 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. 29 Listopada dł. 40,50 mb (dz. nr 2702) 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. 29 Listopada dł. 98 mb (dz. nr 2639/1)  

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Mościckiego dł. 294 mb  

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Piłsudskiego dł. 134 mb  

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Piłsudskiego dł. 1113 mb  

- sieć kanalizacji sanitarnej ulic Podzwierzyniec – Wiejska dł. 226 mb  

- modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Danielewicza, dł. 230 mb 

- sieć wodociągowa ul. 29 Listopada dł. 48,50 mb  

- sieć wodociągowa ul Wyszyńskiego dł. 440 mb  

- sieć wodociągowa ul. Słoneczna dł. 76 mb  

- sieć wodociągowa ul. Piłsudskiego dł. 850 mb  

- modernizacja sieci wodociągowej w ul. Danielewicza dł. 360 mb  

 

Przygotowane zostały dokumentacje projektowe dla realizacji zadań 

inwestycyjnych: 

- rozbudowy części mechanicznej oczyszczalni ścieków i budowy wydzielonej komory 

fermentacji na oczyszczalni ścieków  

- budowy drugiej nitki magistrali wodociągowej od Stacji Uzdatniania Wody do 

zbiorników retencyjnych  

- przebudowy sieci wodociągowej w ulicy Daszyńskiego  

- podłączenia studni S-1  
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- budowy ujęcia wody Łańcut Polna (S-1, S-2 wraz kontenerową stacją uzdatniania 

wody)  

- budowy studni głębinowej bisowej S-2A na ujęciu lewy brzeg Wisłoka 

- budowy kompostowni na terenie oczyszczalni ścieków w Woli Dalszej. 

 

W 2022 r. zrealizowane zostały natomiast inwestycje: 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Polna dł. 86 mb 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Mościckiego dł. 38 mb 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Boya-Żeleńskiego dł. 68 mb 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Armii Krajowej dł. 160 mb 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Kazimierza Wielkiego dł. 118 mb 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Piłsudskiego dł. 96 mb 

- sieć kanalizacji sanitarnej ul. Ogrodowa dł. 135 mb 

- sieć wodociągowa ul. Kąty dł. 302 mb 

- sieć wodociągowa ul. Piłsudskiego dł. 176 mb 

- sieć wodociągowa ul. Polna dl.91 mb 

- sieć wodociągowa lewy brzeg rz. Wisłok – modernizacja dł. 90 mb 

- sieć wodociągowa ul. Kraszewskiego dl.163 mb 

- sieć wodociągowa ul. Zwierzyniec dł. 176 mb 

- sieć wodociągowa ul. Armii Krajowej dł. 313 mb 

- sieć wodociągowa ul. Kościuszki dł. 120 mb 

- sieć wodociągowa ul. Głowackiego – modernizacja dł. 265 mb 

- sieć wodociągowa ul. Harcerska – modernizacja dł. 168,5 mb 

 

W roku 2022 część zadań inwestycyjnych w zakresie sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej zostało rozpoczętych, kontynuacja zaplanowana została na lata 

kolejne. Zadania te dotyczyły m.in.: 

- rozbudowy części mechanicznej oczyszczalni ścieków i budowy wydzielonej komory 

fermentacji (WKF) na oczyszczalni ścieków w miejscowości Wola Dalsza gmina 

Białobrzegi na działce o nr ew. 1990  

- budowy drugiej nitki magistrali wodociągowej od Stacji Uzdatniania Wody do 

zbiorników retencyjnych wraz z połączeniami z istniejącą siecią w miejscowości Wola 

Mała, gmina Czarna 

- przebudowy sieci wodociągowej z przyłączami w pasie drogi i poza pasem drogi –  

ul. Daszyńskiego 

- budowy kompostowni na terenie oczyszczalni ścieków w Woli Dalszej 

- podłączenia studni S-1 

- budowy ujęcia wody głębinowej Łańcut, ul. Polna (S-1, S-2 wraz z kontenerową stacją 

uzdatniania wody) 

- budowy studni głębinowej bisowe S-2A na ujęciu wody lewy brzeg Wisłoka. 
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b) Ochrona przeciwpowodziowa: 

 

W 2021 r. Gmina Miasto Łańcut z przyczyn formalnych nie udzieliła dotacji 

celowej dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, przeznaczonej na 

konserwację i utrzymanie potoku Mikośka. Mimo to, PGW Wody Polskie zabezpieczyły 

środki niezbędnie na prace utrzymaniowe przy potoku Mikośka i na przestrzeni 2021 

roku w dwóch etapach prace te zostały wykonane. Zawarte porozumienie 

przewidywało wykonanie prac w dwóch etapach. I zakres robót w km 6+050-7+700 

oraz 8+000-9+200 obejmował: koszenie skarp z wygrabieniem i wywozem, wycięcie 

zakrzaczeń ze skarp z wywozem, hakowanie dna. W II etapie w km 2+900-5+825, 

6+050-7+700 oraz 8+000-9+200 przewidziano koszenie skarp z wygrabieniem  

i wywozem skoszonych traw, wycinkę zakrzaczeń wraz z wywozem urobku, 

hakowanie dna. 

Zaplanowane na rok 2021 roboty w obrębie potoku Mikośka wpłynęły nie tylko 

na zapewnienie swobodnego spływu wód, ale i na estetyczny wygląd stanu koryta. 

Sukcesywnie w latach następnych planowane są prace konserwacyjne na kolejnych 

odcinkach potoku dotychczas niewyregulowanych. 

 

2. OCHRONA PRZED HAŁASEM: 

 

Celem zmniejszenia uciążliwości hałasu emitowanego do środowiska 

naturalnego, na bieżąco prowadzona jest naprawa nawierzchni i przebudowa dróg 

gminnych. Wykonanie odpowiedniej podbudowy i nawierzchni jezdni, z odwodnieniem 

powierzchniowym oraz oświetleniem, przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa 

ruchu kołowego i komunikacji pieszych oraz dostosowania paramentów dróg wraz ze 

zjazdami do obowiązujących przepisów dotyczących dróg publicznych. Ponadto 

wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej drogi sprzyja usprawnieniu płynności ruchu 

drogowego i eliminuje potencjalne zapylenie. Płynny ruch będzie z kolei sprzyjał 

poprawie warunków życiowych mieszkańców, będących właścicielami budynków 

mieszkalnych zlokalizowanych przy drogach o zwiększonym natężeniu ruchu 

kołowego. 

 

Publiczny układ komunikacyjny miasta w okresie sprawozdawczym przedstawia się 

następująco: 

1) drogi krajowe (autostrada A4 0,996 km, DK nr 94 ok. 5,520 km) 

2) drogi wojewódzkie ok. 7,997 km; 

3) drogi powiatowe ok. 16,703 km; 

4) drogi gminne ok. 38,01 km. 

 

W ramach zarządzania drogami gminnymi Burmistrz Miasta Łańcuta wydał: 

 

1) 95 zezwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg publicznych; 

2) 63 zezwolenia  na zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych; 
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3) 72 zezwolenia na zlokalizowanie w pasie gminnych dróg publicznych obiektów 

budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogą lub 

potrzebami ruchu drogowego; 

4) 99 zezwoleń na zlokalizowanie w pasie gminnych dróg wewnętrznych obiektów 

budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarzadzania drogą lub 

potrzebami ruchu drogowego; 

5) 25 zezwoleń na lokalizację/przebudowę zjazdu z gminnych dróg publicznych. 

 

W 2021 r. została zakończona przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych  

i Autostrad realizacja największej inwestycji komunikacyjnej miasta, oczekiwanej od 

kilkudziesięciu lat, a mianowicie przebudowy drogi krajowej nr 94. W ramach inwestycji 

wykonano nową jezdnię, chodniki, kanalizację deszczową, drogę serwisową  

i oświetlenie drogowe. 

 

3. OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI:  

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt jest zadaniem własnym gminy wynikającym z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572). Zgodnie z art. 11a ust. 1 ww. 

ustawy, Rada Miasta Łańcuta zobowiązana jest corocznie, do dnia 31 marca, określić 

w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

 

Program w latach 2021-2022 obejmował swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 

Środki finansowe zaplanowane w budżecie Miasta na realizację Programu w roku 

2021 i 2022 zostały przeznaczone na pokrycie kosztów świadczenia usług 

weterynaryjnych ze stałym dyżurem, który w analizowanym okresie pełnił Gabinet 

Weterynaryjny Canvet, z siedzibą w Łańcucie, przy ul. Piłsudskiego 40, opłat 

związanych z przyjęciem zwierząt bezdomnych do schroniska „Przytul Psiaka”  

w Ropczycach prowadzonego przez lek. wet. Dominika Rachwał, Przychodnia 

Weterynaryjna Mustang, ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce oraz na zakup karmy dla 

wolno żyjących kotów.  
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W roku 2021 wydatkowano z tego tytułu kwotę 98 125,51 zł. Dzięki kontynuacji działań 

w ramach uruchomionego profilu Miasto Łańcut dla Zwierząt na portalu 

społecznościowym Facebook zdecydowanie w stosunku do lat ubiegłych zwiększyła 

się ilość zwierząt, które znalazły nowych właścicieli. Na przestrzeni 2021 roku nowe 

domy znalazło 48 kotów i 28 psów. Ponadto zamieszczane informacje o zwierzętach 

zagubionych czy znalezionych i czasowo zabezpieczonych pozwoliły w większości 

przypadków na bezpieczny powrót psów czy kotów do swoich właścicieli. 

Sumarycznie w roku 2021 do Schroniska dla zwierząt bezdomnych „Przytul 

Psiaka” w Ropczycach przekazano 10 kotów i 16 psów. Większość przekazanych do 

schroniska zwierząt także znalazło nowe domy z ogólnej liczby przekazanych  

26 zwierząt, do nowych właścicieli trafiły 23 zwierzęta /8 kotów i 15 psów/. 

W roku 2022 do Schroniska dla zwierząt bezdomnych Przytul Psiaka  

w Ropczycach przekazano 25 kotów i 7 psów, co obciążyło budżet Gminy na kwotę 

51 746,10 zł. Natomiast dzięki podejmowanym przez Gminę Miasto Łańcut akcjom – 

głównie za pośrednictwem portalu społecznościowego Facebook i prowadzonej strony 

Miasto Łańcut dla zwierząt, a także dzięki współpracy z wolontariuszami udało się 

znaleźć domy dla 45 kotów i 4 psów, bez konieczności przekazywania zwierząt do 

Schroniska.  

 

4. OCHRONA WALORÓW PRZYRODNICZYCH: 

 

W latach  2021-2022 Gmina Miasto Łańcut przystąpiła po raz kolejny do zadania 

realizowanego przez Samorząd Województwa Podkarpackiego pn.: „Sadzenie drzew 

i krzewów miododajnych, sposobem na ochronę bioróżnorodności w województwie 

podkarpackim”. W ramach zadania wykonano łącznie nasadzenia 38 sztuk drzew 

miododajnych i 45 sztuk krzewów ozdobnych. 

Wszystkie nasadzenia wykonane zostały na działkach stanowiących tereny 

użyteczności publicznej, takich jak: pas drogowy przy ul. Potockich, przestrzeń wokół 

Miejskiej Biblioteki Publicznej – Filia przy ul. Piłsudskiego oraz przy ul. Sienkiewicza, 

w Miejskim Przedszkolu nr 1 w Łańcucie, teren wokół hali sportowej Szkoły 

Podstawowej nr 4 przy ul. Podzwierzyniec w Łańcucie, teren Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji przy ul. Armii Krajowej, oraz Cmentarz Komunalny w Łańcucie. 

 

Ustawa o ochronie przyrody zawiera przepisy mające na celu ochronę drzew  

i krzewów w rozdziale 4. pod nazwą „Ochrona terenów zieleni i zadrzewień”, dotyczące 

m.in. zezwoleń na usunięcie drzewa lub krzewu, zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew,  

wykonywania nasadzeń zastępczych, czy przycinania gałęzi. Organ wydający 

zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania powinien stać 

na straży praworządności i podejmować wszelkie kroki niezbędne do dokładnego 

wyjaśnienia stanu faktycznego, w tym winien orzec ważąc słuszny interes obywateli, 

np. umożliwienie realizacji jakiejś inwestycji lub zniesienie zagrożenia jakie powoduje 

drzewo, a interes społeczny - potrzebę ochrony zadrzewień. Burmistrz jest organem 

https://www.gov.pl/web/gdos/prawo4
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ochrony przyrody (art. 91 ustawy o ochronie przyrody), dlatego podejmując 

jakiekolwiek działania winien brać pod uwagę także jej ochronę. 

 

W roku 2021 Burmistrz Miasta Łańcuta wydał 27 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew z terenów będących własnością osób prawnych oraz osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą, z czego 23 decyzje zawierały obowiązek 

wykonania nasadzeń zastępczych, stanowiących kompensację przyrodniczą. 

W roku 2022 Burmistrz Miasta Łańcuta wydał natomiast 32 decyzje zezwalające 

na usunięcie drzew z terenów będących własnością osób prawnych oraz osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z czego 31 decyzje zawierały 

obowiązek wykonania nasadzeń zastępczych, stanowiących kompensację 

przyrodniczą. 

Przedmiotowe decyzje zawierały obowiązek wykonania nasadzeń drzew 

liściastych (głównie miododajnych) i iglastych oraz krzewów ozdobnych. Od obowiązku 

wykonania nasadzeń zastępczych odstąpiono jedynie w przypadku braku zasobów  

terenowych w obrębie danej nieruchomości oraz w przypadkach gdy wykonanie 

nasadzeń drzew ozdobnych byłoby niezgodne z obowiązującymi na danym terenie 

regulacjami (np. Regulaminem Rodzinnego Ogrodu Działkowego uchwalonym przez 

Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców w dniu 1 października 2015 r. ze 

zmianami wprowadzonymi w dniu 28 czerwca 2018 r.). 

Czynnikiem kwalifikującym drzewa do usunięcia były w przeważającej 

większości przypadków: znaczny posusz w koronie (powyżej 70 %), liczne ubytki 

wgłębne czy pęknięcia w obrębie pnia, rozkład drewna, wadliwe rozwidlenia, obecność 

patogenów, znaczne odchylenia pni drzew od pionu, słabe zakotwiczenie w podłożu, 

kolizja z realizowaną inwestycją, lokalizacja drzew w pasie technologicznym gazociągu 

(§ 10 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie). 

Ilość rozpatrzonych w 2021 roku zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew z terenów 

będących najczęściej przydomowymi ogrodami ozdobnymi wyniosła 134, co pozwoliło 

mieszkańcom Miasta Łańcuta na usunięcie ok. 900 sztuk drzew.  

Ilość rozpatrzonych w 2022 roku zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew w terenów 

będących najczęściej przydomowymi ogrodami wyniosła 133, co pozwoliło 

mieszkańcom Miasta Łańcuta na usunięcie ok. 790 sztuk drzew.  

Liczba ta nie obrazuje jednak precyzyjnie ilości drzew faktycznie usuwanych  

z terenów prywatnych, gdyż właściciele posesji zgłaszają jedynie zamiar ich usunięcia. 

Wielokrotnie zdarzają się przypadki, iż finalnie mieszkańcy odstępują od zamiaru 

usunięcia drzew lub usuwają jedynie część z kilku czy kilkunastu pierwotnie 

wytypowanych i zgłoszonych do usunięcia. Dodatkowo wiele z usuwanych z terenu 

miasta drzew podlega wyłączeniu z obowiązku zgłoszenia zamiaru ich usunięcia lub 

uzyskania zezwolenia organu w formie decyzji administracyjnej. Nie jest wymagane 

zezwolenie na usunięcie drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie 

przekracza: 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu 

srebrzystego, 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz 
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platanu klonolistnego, 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew, a także np. 

przypadek usuwania drzew owocowych z terenów posesji. 

Warto nadmienić także, iż w rozpatrywanych przez Burmistrza Miasta Łańcuta 

zgłoszeniach jedynie w ściśle określonych ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody przypadkach można sprzeciwić się zamiarowi usunięcia drzew przez 

właścicieli nieruchomości. Ogranicza to praktycznie całkowicie wpływ organu na ilość 

drzew usuwanych na prywatnych posesjach. Organ nie ma również w przypadku 

zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew możliwości nałożenia obowiązku wykonania 

nasadzeń zastępczych. Realizacja nowych nasadzeń kompensujących stratę  

w środowisku naturalnym jaka powstaje po usunięciu drzew zależy zatem wyłącznie 

od dobrej woli właścicieli posesji. 

 

5. INFORMACJE O ŚRODOWISKU: 

 

W ramach tego zadania, zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, prowadzony jest 

publicznie dostępny wykaz danych o środowisku i jego ochronie, tzw. Eko-Portal,  

w którym na bieżąco umieszczane są informacje  z zakresu:  

1. ochrony przyrody - dot. składanych wniosków i wydawanych  zezwoleń na  

usuwanie drzew i krzewów z terenu miasta; 

2. prawa ochrony środowiska - dot. wniosków, postanowień, raportów i decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanych przedsięwzięć; 

3. utrzymania czystości i porządku - dot. wniosków i zezwoleń  na prowadzenie 

działalności; 

4. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  

a obecnie wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Łańcuta.  

Ponadto prowadzona jest Wojewódzka Baza Azbestowa zawierająca dane  

o rodzaju, ilości i miejscach występowania azbestu.  

 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach uzyskania zgody na realizację 

przedsięwzięcia (decyzje środowiskowe), wydawane są dla przedsięwzięć mogących 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz dla przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zasady ich wydawania reguluje 

ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

 

W roku 2021 wydanych zostało sześć decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

 

- 20 stycznia 2021 r. – Inwestor BESTER SKLEJKI Sp. z o.o. Sp. K. ul. Kolejowa 5A, 

37-100 Łańcut - przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa hali produkcyjno-magazynowej 
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wraz z obiektami towarzyszącymi” na działkach ozn. nr ewid.: 1671/26, 1671/19, 

1671/5, 1671/20, 1671/6 położonych w Łańcucie;  

- 13 kwietnia 2021 r. – Inwestor BISPOL Sp. z o.o., Głuchów 573, 37-100 Łańcut - 

przedsięwzięcie pn.: „Budowa trzech silosów do magazynowania granulatu tworzywa” 

na działce ozn. nr ewid.: 809/11 położonej przy ul. Przemysłowej  

w Łańcucie.  

- 20 maja 2021 r. – Inwestor BISPOL Sp. z o.o. Głuchów 573, 37-100 Łańcut - 

przedsięwzięcie polegające na: „Budowie pięciu zbiorników do magazynowania 

produktów parafinowych na części działek ozn. nr ewid.: 763/56, 763/61, 803, 6008/1” 

położonych przy ul. Przemysłowej w Łańcucie;  

- 1 czerwca 2021 r. – Inwestor Galicja Tomaszek Sp. z o.o., 37-100 Łańcut,  

ul. Cetnarskiego 35 - przedsięwzięcie pn.: „Wykonanie urządzeń wodnych studni S-1  

i S-2 dla ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych w Łańcucie dla potrzeb 

Firmy GALICJA TOMASZEK Sp. z o.o. na działkach ozn. nr ewid.: 2905/14 i 2905/15 

położonych na osiedlu gen. Stanisława Maczka w Łańcucie”; 

- 8 czerwca 2021 r. – Inwestor MOBUS Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 14, 37-100 Łańcut 

- przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa budynku produkcyjno -magazynowego z częścią 

socjalno-biurową o część produkcyjną m.in. lakiernię i suszarnie elementów 

konstrukcyjnych oraz wiatę magazynową” na działkach ozn. nr ewid.: 809/15 i 809/23 

położonych przy ul. Przemysłowej w Łańcucie przedsięwzięcie pn.: „Rozbudowa 

budynku produkcyjno-magazynowego z częścią socjalno-biurową o część 

produkcyjną m.in. lakiernię i suszarnię elementów konstrukcyjnych oraz wiatę 

magazynową”. 

- 9 sierpnia 2021 r. – Inwestor Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie 

Ogrodowe w Warszawie reprezentowany przez Pana Zdzisława Kluz oraz Pana 

Stanisława Róg – przedsięwzięcie pn.: „Zamontowanie uzbrojenia technicznego 

otworu studziennego S-1 i urządzeń służących do poboru wody oraz eksploatacja 

otworu studziennego w obrębie działki nr 5205/1 w miejscowości Łańcut, jako studni 

dla potrzeb zaopatrzenia w wodę użytkowników Rodzinnego Ogrodu Działkowego 

„Rodzinne Wzgórza” w Łańcucie ul. Polna, Miasto Łańcut, Powiat Łańcut, Woj. 

Podkarpackie”, 

 

W roku 2022 wydanych zostało pięć decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

 

- 19 stycznia 2022 r. - Inwestor: TUNING.GROUP Sp. z o.o., ul. Reformacka 6,  

35-026 Rzeszów reprezentowana przez Pełnomocnika Pana Janusza Kurnika, 

przedsięwzięcie pn.: „Utworzenie punktu zbierania odpadowych katalizatorów spalin 

pojazdów samochodowych w Łańcucie, pow. łańcucki” na działce ozn. nr ewid.: 

3433/45, położonej przy ul. Boczna Kasprowicza w Łańcucie; 

- 11 lutego 2022 r. - Inwestor: BISPOL Sp. z o.o. Głuchów 573, 37-100 

Łańcut, przedsięwzięcie pn.: „Budowa zespołu trzech budynków magazynowych  

i budynku pompowni ze zbiornikiem przeciwpożarowym, budowa budynku socjalno-

biurowego” na działkach ozn. nr ewid.: 820/4, 820/5, 820/8, 820/9, 820/13, 820/15, 

821/2, 822/2, 823/2, 824/2, 833/3 położonych przy ul. Przemysłowej 20 w Łańcucie 



 Raport z realizacji PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY MIASTO ŁAŃCUT 

NA LATA 2017 - 2020 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2021- 2024 

 

11 

 

- 29 lipca 2022 r. - Inwestor: BESTER SKLEJKI Sp. z o.o. Sp. K. ul. Kolejowa 5A,  

37-100 Łańcut przedsięwzięcie pn.: „Budowa hali magazynowej wraz z infrastrukturą 

na działkach o numerach ewidencyjnych 1671/26, 1671/28 położonych w Łańcucie”; 

- 27 maja 2022 r. - Inwestor: Zarząd Województwa Podkarpackiego al. Łukasza 

Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów przedsięwzięcie pn. „Budowa nowego odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 877 Naklik-Leżajsk-Szklary wraz z budową tunelu drogowego w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 877 pod torowiskiem linii kolejowej nr 91 Kraków Główny – 29 

Medyka oraz budową/przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej, budowli  

i urządzeń budowlanych w m. Łańcut”; 

- 28 listopada 2022 r. - Inwestor: KOELNER RAWLPLUG Sp. z o.o.  

ul. Podzwierzyniec 41, 37-100 Łańcut przedsięwzięcie pn.: „Przebudowa części 

budynku hali produkcyjnej oraz budowa fundamentów pod budowle centrali 

wentylacyjnej i agregatu chłodniczego na potrzeby linii do cynkowania i fosforanowania 

galwanicznego w zakładzie Koelner Rawlplug IP Sp. z o.o. Oddział w Łańcucie przy 

Podzwierzyniec 41”. 

 

Wszystkie decyzje określiły szczegółowo zakres realizacji zamierzonych 

przedsięwzięć i takie ich ukształtowanie, aby w możliwie najmniejszym stopniu 

wpływały na stan środowiska. 

 

6. EDUKACJA EKOLOGICZNA: 

 

W ramach edukacji ekologicznej zostały zorganizowane w 2021 r. dwukrotnie 

spektakle teatralne pt. „Zielona afera czyli ostatnie śledztwo inspektora Zgrozy”, 

dedykowane dla uczniów szkół podstawowych klas 4-6. Zagadnienia poruszane  

w ramach spotkania obejmowały takie tematy jak: racjonalna gospodarka odpadami, 

szkodliwość spalania odpadów w piecach domowych i konsekwencji niskoemisyjnych 

zagrożeń toksycznych dioksyn dla zdrowia człowieka. Celem podejmowanych działań 

edukacyjnych miało być przede wszystkim rozbudzenie świadomości ekologicznej, 

rozwijanie aktywnych postaw wobec przyrody i jej ochrony, a także kształtowanie 

postaw świadomej współodpowiedzialności za stan środowiska naturalnego. 

W 2022 r. natomiast odbyły się również dwukrotnie spektakle ekologiczne 

adresowane jednak tym razem do młodzieży w wieku 10-15 lat pt. „EKO-PROTEST” 

oraz „Aladyn: na ratunek światu”. Program spektaklu zawierał szereg istotnych 

elementów edukacji ekologicznej, poruszającej bardzo istotne i aktualne zagadnienia 

dotyczące degradacji środowiska naturalnego (niska emisyjność, smog, globalne 

ocieplenie), sposób zapobiegania tym zjawiskom (segregacja odpadów, odnawialne 

źródła energii, recykling), a także zdrowego trybu życia (racjonalne odżywianie się, 

aktywność fizyczna). Spektakle miały szansę dotarcia do szerokiego kręgu młodzieży, 

gdyż odbywał się w formie przekazu łączącego rozrywkę z dydaktyką. 

W 2022 r. opracowany został także projekt ulotki oraz plakaty edukacyjne 

dotyczące zasad prawidłowej segregacji odpadów, w języku ukraińskim. Ulotka została 

rozdystrybuowana mieszkańcom pochodzenia ukraińskiego oraz wydrukowana  

w Łańcuckim Biuletynie Miejskim. 
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W okresie sprawozdawczym zostało zorganizowanych także wiele innych akcji 

ekologicznych mających charakter edukacyjny, jak np. zakup i dystrybucja nasion łąk 

kwietnych, organizacja prelekcji oraz warsztatów dotyczących zapobiegania 

powstawaniu odpadów. Miasto Łańcut aktywnie uczestniczyło także w projektach  

i zadaniach o zasięgu ogólnopolskim, np. udział w zadaniu realizowanym przez 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków – montaż budek lęgowych dla jeżyków 

na budynku użyteczności publicznej na terenie miasta, udział w projekcie edukacyjno-

ekologicznym „Zieleń w szkole. Znaczenie roślin doniczkowych” skierowanym do 

uczniów szkół podstawowych. 

 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest został przyjęty 

uchwałą Nr XI/83/2011 Rady Miasta Łańcuta z dnia 28 listopada 2011 r., a następnie 

zmieniony uchwałą Nr IX/62/2019 Rady Miasta Łańcuta z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

Zapisy Programu są zgodne z założeniami Krajowego Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032.  

Podstawowymi założeniami przyjętego Programu, są: 

- oczyszczenie terytorium gminy z azbestu oraz usunięcie stosowanych od 

wielu lat, wyrobów zawierających azbest; 

- wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców 

spowodowanych azbestem; 

 - sukcesywna likwidacja oddziaływania azbestu na środowisko i doprowadzenie,  

w określonym horyzoncie czasowym, do spełnienia wymogów ochrony środowiska. 

 

Dodatkowo Rada Miasta Łańcuta uchwałą Nr XXVI/166/2020 z dnia 3 czerwca 

2020 r. określiła zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegających na wymianie pokryć 

dachowych, elewacji budynków oraz innych wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z obiektów budowalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta 

Łańcuta. 

Podjęta uchwała wraz z obowiązującym Programem umożliwiają mieszkańcom 

uzyskanie dotacji na pokrycie pełnych kosztów demontażu, odbioru wyrobów 

zawierających azbest, transportu oraz unieszkodliwiania wyrobów na składowisku 

odpadów. 

 

W 2021 r. zebrano łącznie 14,140 ton azbestu z 10 posesji położonych na 

terenie Miasta Łańcuta. Częściowo środki na realizację powyższego zadania Gmina 

Miasto Łańcut otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. Pozostałe środki w kwocie 5 916,10 zł zostały pokryte z budżetu 

Gminy Miasta Łańcuta.   
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W 2022 r. natomiast  zebrano łącznie 11,230 ton azbestu z 6 posesji 

zlokalizowanych na terenie miasta Łańcuta. Częściowo środki na realizację 

powyższego zadania Gmina Miasto Łańcut otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie i Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozostałe środki w kwocie 13 890,31 zł 

zostały pokryte z budżetu Miasta Łańcuta. 

Lata 2021-2022 były kolejnym okresem, w którym pomoc w zakresie 

sfinansowania kosztów unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest skierowana 

została także do osób prawnych, dzięki czemu krąg podmiotów zainteresowanych 

wsparciem w zakresie eliminacji azbestu został znacząco rozszerzony. 

  

Gmina Miasto Łańcut nie posiada instalacji i urządzeń do zbierania, transportu  

i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych. W związku z tym w 2021 r. i w 2022 r. zawarte 

zostały umowy z firmą SARIA POLSKA Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie,  

ul. Zawodzie 18, 02-981 Warszawa Oddział Sarval w Przewrotnem, Przewrotne 323 

36-003 Przewrotne w zakresie zbierania, transportu i utylizacji zwłok padłych zwierząt 

z terenu miasta Łańcuta. Są to odpady mieszczące się w kategorii odpadów 

podwyższonego ryzyka. W okresie sprawozdawczym z terenu miasta przekazywane 

były do utylizacji zwłoki małych zwierząt tj. psów, kotów oraz saren i lisów. Koszt 

zagospodarowania padłych sztuk zwierząt – najczęściej w wyniku kolizji 

komunikacyjnych – zakwalifikowanych do kategorii odpadów podwyższonego ryzyka 

poniosła Gmina Miasto Łańcut i podobnie jak w latach ubiegłych mieścił się on  

w granicach 5 000 – 7 000 zł w skali roku. Ilość padłych zwierząt była zbliżona do lat 

wcześniejszych  

i wyniosła 17 sztuk w roku 2021 i 24 sztuki w roku 2022.  

 

 

7. POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ: 

 

Działania gminy w realizacji procesów inwestycyjnych w omawianym okresie 

prowadzone były w różnych obszarach obejmujących m.in. przygotowanie 

dokumentacji formalno – prawnej, aplikowanie o środki pomocowe na dofinansowanie 

inwestycji oraz wykonawstwo inwestycji. Najważniejsze z punktu widzenia ochrony 

środowiska inwestycje opisano poniżej: 

 

1.  „Rewitalizacja i zagospodarowanie Lasu Bażantarnia w Łańcucie dla potrzeb 

Parku Wypoczynku i Rekreacji”. W ramach zadania wykonano: alejki 

spacerowe, usunięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu ludzi oraz dokonano 

cięć pielęgnacyjnych drzew i krzewów, dokonano nasadzeń nowych drzew  

i krzewów oraz wysiewu trawy (wykonanie łąki kwietnej), ścieżki edukacyjne, 

zamontowano małą architekturę (ławeczki, stoliki, kosze śmietnikowe) oraz 

zamontowano urządzenia siłowni plenerowej. 

2.  „Rewitalizacja zabytkowego budynku przy ul. Piłsudskiego 70 a w Łańcucie 

oraz nadanie mu nowych funkcji kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych  
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i społecznych”. W ramach zadania zakończono roboty remontowo – 

wykończeniowe oraz zakupiono wyposażenie budynku. 

3.  „Rewitalizacja przestrzeni międzyblokowych na osiedlach mieszkaniowych na 

obszarze Śródmieścia i terenów przyległych w Łańcucie”. W ramach robót 

wykonano: remont i/lub wykonanie nowych dróg dojazdowych, remont i/lub 

wykonanie nowych chodników, zwiększenie liczby i wykonanie nowych miejsc 

postojowych, wykonanie infrastruktury kanalizacji deszczowej, remont i/lub 

przebudowa sieci sanitarnej i wodociągowej, remont i/lub wymiana studni 

pompowych, uporządkowanie zieleni, wykonanie cięć sanitarnych oraz 

pojedynczych wycinek drzew, usunięcie pniaków pozostałych po wycince 

drzew, wykonanie nowych nasadzeń i uporządkowanie roślinności, budowę  

i remont placów zabaw i siłowni zewnętrznych, wymianę lamp oświetleniowych, 

zakup i montaż małej architektury (m.in. ławki, stoliki z krzesełkami, kosze na 

śmieci, stojaki na rowery, urządzenie mini siłowni na świeżym powietrzu), roboty 

budowlane, rozbiórkowe i remontowe. 

4.  „ Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF”. Projekt partnerski, którego celem jest 

obniżenie emisyjności pyłów na obszarze Rzeszowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego poprze wymianę starych nieefektywnych kotłów 

węglowych/piecy kaflowych na nowe kotły kondensacyjne jednofunkcyjne, 

dwufunkcyjne bądź na biomasę. 

 

8. OCHRONA POWIETRZA: 

 

Jednym z działań wykonywanych w ramach zadania ochrona powietrza było 

mechaniczne zamiatanie ulic (tzw. czyszczenie na mokro) w granicach 

administracyjnych Miasta Łańcuta na odcinkach dróg wojewódzkich, powiatowych 

oraz gminnych, z następującą częstotliwością: 

1. drogi wojewódzkie: 4 razy w miesiącu na odcinku 7,7 km, raz w miesiącu na 

odcinku 5,52 km 

2. drogi powiatowe: 4 razy w miesiącu na odcinku 16,8 km 

3. drogi gminne: 2 razy w miesiącu na odcinku 32,205 km i 4 razy w miesiącu na 

odcinku 2,622 km.  

 

W 2022 r. zakupiono nasiona roślin łąkowych, które wczesną wiosną 2023 r. 

zostały wysiane w wytypowanych lokalizacjach miasta. Gatunki, które utworzą miejskie 

mini łąki charakteryzują się m.in. łodygami i blaszkami liściowymi pokrytymi włoskami 

czy woskiem, co umożliwi akumulację pyłów komunikacyjnych. Wykorzystanie 

wysokich roślin łąkowych nie tylko ograniczy emisję spalin, ale i będzie sprzyjało 

oczyszczaniu powietrza z zanieczyszczeń komunikacyjnych. Planowana akcja będzie 

miała także wymiar edukacyjny. 

Od 1 lipca 2021 r. Gmina Miasto Łańcut przyjmuje deklaracje dotyczące źródeł 

ciepła i źródeł spalania paliw, gdzie mieszkańcy deklarują to, czym ogrzewają swoje 

domy. Wszyscy właściciele i zarządcy nieruchomości mieli obowiązek, złożyć ww. 
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deklarację do dnia 1 lipca 2022 r., zarówno w budynkach mieszkalnych 

(jednorodzinnych i wielomieszkaniowych), jak i niemieszkalnych. 

W roku 2021 zostało złożonych 266 deklaracji. Natomiast do końca grudnia 

2022 r. zostało złożonych 4864 deklaracji. 

Dane zawarte w deklaracjach były weryfikowane przez pracowników w ramach 

kontroli okresowych palenisk.  

W roku 2021 i 2022, na terenie miasta zostało przeprowadzonych 80 kontroli 

źródeł spalania paliw oraz stosowanego sposobu ogrzewania, w tym rodzaju 

spalanych substancji w celach grzewczych pod kątem zgodności z wymogami uchwały 

antysmogowej. U wszystkich kontrolowanych właścicieli zostały przeprowadzone 

oględziny pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia grzewcze oraz same 

urządzenia grzewcze. Wszystkie osoby kontrolowane umożliwiły przeprowadzenie 

kontroli, które nie wykazały żadnych uchybień i naruszeń. 

 

Miejska Spółka Ciepłownicza  „Ciepłownia Łańcut” Sp. z o.o. prowadziła 

działania zmierzające do zwiększenia sprzedaży ciepła poprzez przyłączenie do sieci 

ciepłowniczej nowych odbiorców. Realizując ten cel Ciepłownia wykonała zadanie 

inwestycyjne p.n.: „Budowa przyłącza ciepłowniczego wysokich parametrów do 

wielorodzinnego budynku mieszkalno-usługowego zlokalizowanego na działce  

o nr ewid. 3714/4, przy ul. J. Piłsudskiego w Łańcucie oraz montaż węzłów cieplnych 

c.o. i c.w.u. w wydzielonym pomieszczeniu tego budynku”.  

W 2021 r. został wybudowany odcinek sieci ciepłowniczej z przyłączami 

wysokich parametrów wraz z węzłami cieplnymi zasilający budynki 1A (19) i 1B (17) 

przy ul. Jana Pawła II w Łańcucie. W/w zadanie dotyczy inwestycji p.n.: „Budowa sieci 

ciepłowniczej z przyłączami wysokich parametrów wraz z węzłami cieplnymi na oś. 

Jana Pawła II w Łańcucie - etap II”.  

Spółka dzierżawi zewnętrzne instalacje odbiorcze na osiedlu Gen. St. Maczka 

w Łańcucie. Z uwagi na stan techniczny sieci cieplnych niskich parametrów (wiek 

ponad 30 lat) i duże straty ciepła na jego dystrybucji niezbędna była modernizacja 

systemu ciepłowniczego polegająca na likwidacji sieci niskich parametrów i budowie 

przyłączy ciepłowniczych wysokich parametrów wraz z indywidualnymi węzłami 

ciepłowniczymi umiejscowionymi w zasilanych w ciepło budynkach. Realizacja 

zadania p.n.: „Budowa przyłączy ciepłowniczych wysokich parametrów do budynków 

nr 2 - 4 na oś. Gen. St. Maczka w Łańcucie oraz montaż węzłów cieplnych c.o.  

w wydzielonych pomieszczeniach tych budynków” zmniejszyła straty na przesyle  

i dystrybucji ciepła oraz podniosła niezawodność jego dostawy. 

W 2022 r. rozpoczęła się zaplanowana na kilka lat modernizacja źródła ciepła. 

W pierwszej kolejności rozpoczęła się budowa gazowego układu kogeneracyjnego 

o mocach (elektrycznej i cieplnej) po 0,8 MW. Zadanie jest dofinansowane w formie 

dotacji i pożyczki przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w ramach programu Ciepłownictwo powiatowe.  

Dalszy etap modernizacji źródła ciepła zakłada budowę kotła wodnego o mocy 

nominalnej 4 MW opalanego biomasą. Ciepłownia w okresie sprawozdawczym 
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prowadziła działania zmierzające do zwiększenia sprzedaży ciepła poprzez 

przyłączenie do sieci ciepłowniczej nowych odbiorców. W I połowie 2022 r. spółka 

przeprowadziła modernizację automatyki 2 kotłów parowych, mającą na celu 

ograniczenie ich mocy. Realizacja tego zadania umożliwiła Ciepłowni wyjście  

z europejskiego sytemu handlu uprawnieniami do emisji dwutlenku węgla, co istotnie 

zmniejszy koszty działalności i przyczyni się do poprawy jakości powietrza. 

 

9. GOSPODARKA ODPADAMI: 

 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jednym  

z obowiązkowych zadań gmin jest gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

dokonywanie corocznej analizy jej stanu, w celu weryfikacji możliwości technicznych  

i organizacyjnych Gminy w zakresie gospodarowania odpadami. 

 

Zasady odbioru odpadów z terenu nieruchomości reguluje pakiet uchwał 

podjętych przez organ stanowiący, dotyczących przede wszystkim: metody, na 

podstawie której naliczania jest opłata „śmieciowa”, stawek tej opłaty, szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zamian za uiszczoną opłatę, terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty, wzoru deklaracji o wysokości opłaty.  

Na przestrzeni roku 2021 gospodarka odpadami komunalnymi prowadzona była  

w oparciu o obowiązujące uchwały Rady Miasta Łańcuta podjęte w roku 2020. 

W dniu 3 lutego 2022 r. Rada Miasta Łańcuta podjęła uchwałę  

Nr XLVI/317/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Skutkiem powyższej zmiany 

opłata za gospodarowanie odpadami ustalana jest aktualnie w oparciu o liczbę 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość (dotychczas obowiązywała 

metoda od gospodarstwa domowego). Ustalono, iż jest to najbardziej optymalna 

metoda określania opłaty opierająca się na zasadzie „wytwarzający płaci”, naliczana 

od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nowej metody 

ustalone zostały w następujący sposób: 

- gdy na nieruchomość zamieszkuje od 1 do 5 osób - stawka opłaty określona została 

na poziome 26,00 zł od osoby miesięcznie; 

- gdy na nieruchomości zamieszkuje 6 i więcej osób - stawka opłaty określona została 

na poziomie 23,00 zł od osoby miesięcznie. 

W okresie sprawozdawczym nadal kontynuowano program użyczania 

kompostowników na terenie Gminy Miasto Łańcut. Nadmienić należy, że 

kompostowniki były użyczane mieszkańcom bezpłatnie na okres 36 miesięcy, po tym 

zaś okresie przekazywane są użytkownikom na własność. Pula dostępnych 

kompostowników nie uległa wyczerpaniu, w związku z czym Program jest 

kontynuowany w roku 2023.  

 



 Raport z realizacji PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY MIASTO ŁAŃCUT 

NA LATA 2017 - 2020 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2021- 2024 

 

17 

 

Zasadniczym celem przyjętego programu użyczania kompostowników jest 

przede wszystkim: 

- zwiększenie ilości odpadów ulegających biodegradacji poddawanych przetworzeniu 

w miejscu wytwarzania, a tym samym ograniczenie ilości bioodpadów poddawanych 

przetworzeniu w specjalistycznych instalacjach; 

- edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowego kompostowania bioodpadów; 

- promocja wykorzystania wytworzonego kompostu na własne potrzeby. 

 

Osiągnięte przez Gminę Miasto Łańcut parametry recyklingu oraz poziomu 

masy odpadów ulegających biodegradacji przeznaczonych do kompostowania, 

świadczą o tym, że system gospodarki odpadami działa prawidłowo. Realizacja 

obowiązków, wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

pozytywnie wpłynęła na podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa  

i zwiększenie efektywności selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Priorytetowym zadaniem dla Gminy Miasta Łańcuta na lata następne jest dalsze 

prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej, zmierzającej do ukształtowania 

świadomych postaw mieszkańców w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów 

oraz zasad prawidłowego segregowania odpadów komunalnych, w celu osiągnięcia 

określonych przez Unię Europejską poziomów odzysku i recyklingu. W raportowanym 

okresie prowadzone były czynności sprawdzające pod kątem prawidłowej segregacji 

odpadów przez mieszkańców Łańcuta oraz monitoring nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne pod kątem zawarcia przez 

ich właścicieli umów na odbiór odpadów przez uprawnione podmioty. 

 

 

Rozdział III. Podsumowanie 

 

 

Raport obejmuje analizę stanu środowiska na terenie Gminy Miasto Łańcut, 

działania oraz stopień realizacji programu ochrony środowiska przyjętego na lata 

2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024. Przeprowadzona analiza i zapis zadań 

wskazuje, iż w latach 2021-2022 w Gminie Miasto Łańcut zrealizowano większość 

zadań dotyczących poszczególnych elementów ochrony środowiska oraz osiągnięto 

podstawowe założone cele. Jednocześnie konieczne jest dalsze inwestowanie  

w działania z zakresu ochrony środowiska, służące jego sukcesywnej poprawie, 

zwłaszcza z zakresu ochrony powietrza. Środki finansowe należy kierować również na 

podnoszenie świadomości ekologicznej lokalnej społeczności, usuwanie wyrobów 

zawierających azbest oraz dążenie do stałego wzrostu selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych. Zaleca się dalsze realizowanie wyznaczonych zadań oraz 

pozyskiwanie środków zewnętrznych, które znacząco odciążyłyby budżet Gminy 

odpowiedzialnej za realizację Programu. 

Należy mieć na uwadze, iż realizacja „Programu Ochrony Środowiska” nie 

przełoży się w sposób natychmiastowy na poprawę stanu środowiska naturalnego na 

terenie miasta. Proces ten jest długotrwały i efekty realizacji zadań, które zostały 
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przeprowadzone lub wykonywane są obecnie, mogą być widoczne dopiero w dłuższej 

perspektywie czasowej. Istotnym jest również, aby działania prośrodowiskowe były 

prowadzone systematycznie. Podkreślić należy, że zadania inwestycyjne w miarę 

możliwości finansowych Gminy Miasto Łańcut były realizowane w sposób 

systematyczny, przede wszystkim ze względu na ich priorytet dla poprawy jakości 

życia lokalnej społeczności. Nie rezygnowano również z zadań związanych z edukacją 

ekologiczną, które ze względu na swój nie inwestycyjny charakter, realizowane były  

w drugiej kolejności oraz w miarę posiadania dodatkowych środków finansowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


